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 دبیر ریاضی اداره آموزش و پرورش شهرستان بم  اد؛آبادی نژلیلا حافظ: معلم راهنما

 

 چکیده 

ها لاینحل ورده شده است. برخی از این مسئلهدانان مطرح آهای دانشمندان و ریاضیدر این تحقیق مسئله

امروزه به نسبت گذشته پیشرفت اند. ریاضیات برخی هم حل شدهند حدس گلدباخ( و اند )مانماندهباقی

به سبک زندگی  ، تا نسبتهای این دانشمندان ذکر شده هم آورده شدهنامهگیری داشته است. زندگیچشم

ها نیز اطلاع کافی داشته باشید. ریاضی در تکامل بدن نیز دست دارد. خداوند تبارک و تعالی ماهرترین آن

دهد و با ه از ریاضی، بدن انسان را شکل میریاضی در تاریخ بشر است. خداوند بزرگ با استفاددانشمند 

مسئله  35ه از منابع خود دانشمندان است. های ذکر شدسازد. مسئلهتفاده از ریاضی صورت انسان را میاس

 ها را حل کنید.لهتوانید برخی از این مسئن تحقیق آورده شده است که شما میمهم و غیرتکراری در ای
 

 نامه، مسئله، پیشرفت، ماهرترین دانشمنددانشمندان ریاضی، زندگیواژگان كلیدی: 

 

 مقدمه 

ان بود، امروزه برای نسل های دانشمندان ریاضی، مخصوصا در قرون گذشته که افتخار ریاضی برای جهمسئله

دانان شده که جوان ایرانی را با ریاضی بر آنطور که باید، توضیح داده نشده است.در این مقاله سعی جوان آن

ها آشنا کنیم. برای همین منظور از دانشمندان باستان و قدیم آسیای میانه و های آنگذشته و مسئله

ها دیگر لاینحل نیستند. آن چیز که ده است. البته بعضی از این مسئلههایی آورده شنه)ایران( مسئلهیاخاورم

ها و تجربیات دانشمندان قدیم بتوانند، قدمی سل جوان امروز با تکیه بر دانستهکه نخیلی مهم است این است 
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های دانشمندان قدیم آورده طور خلاصه از مسئلهریاضی بردارند. در این مقاله به موثر برای موفقیت در رشته

م ماست. اگر بتوانیم شده است. پیشرفت رشته ریاضی در کشور ما مبنی بر استفاده از تجربیات دانشمندان قدی

هر رشته دیگری آشنا  ها در مورد ریاضی و یای با دانشمندان قدیم و کشفیات آنکاری کنیم که جوان ایران

توانیم رشته ریاضی را ن رشته در پیش است. و قطعا ما میای روشن برای آها درگیر شود، آیندهشود و با آن

نامه های دانشمندان چینی، اطلاعات دقیقی در دسترس نیست روز، دگرگون کنیم. در مورد زندگیدر جهان ام

 کنم.ها کمی دلپذیر نبود، از شما عذرخواهی میآنو اگر اطلاعات 

 های دانشمندان ایرانی مسئله

 خوارزمی از 

 های درجه دوم را حل کنید؟معادله-1

x x25 40  

x x 210 21  

x x 2 12 288  

باشد، یک مربع می 12و طول قاعده آن برابر  10در یک مثلث متساوی الساقین، که طول هر ساق آن برابر -2

 محاط کنید.

عددی را پیدا کنید که اگر -3
1
3

و  
1
4

 باقی بماند. 8ا از خودش کم کنیم، رآن 

 از ابن سینا 

ای برابر با مانده، باقی9برسد، مجذور آن عدد در تقسیم بر  8یا  1مانده ، به باقی9اگر عددی در تقسیم بر -4

 خواهد داشت. 1

 از کرجی

 دست آید.به 1، عدد 5به اضافه رادیکال  3عددی پیدا کنید که از ضرب آن در -5

 مساحت آن برابر عدد محیط آن باشد.مطلوب است مساحت مستطیلی که قاعده آن دو برابر ارتفاع، و عدد -6

 از خیام
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 این معادله را حل کنید.-7

x
 2

1 1 1
1

8 4
  

 الدین عاملی از بها

 باشد. 5ها برابر را به دو قسمت چنان تقسیم کنید که تفاوت آن 10عدد -8

 96ضربی برابر ، و حاصل20ترین عدد از دو عددی که مجموعی برابر دادند که به اندازه بزرگبه زید قول -9

 قدر است؟دارند، پاداش بدهند. مقدار این پاداش چه

10-h  ارتفاع و,R r ارتفاع مخروط کامل متناظر های دو قاعده بالا و پایین یک مخروط ناقص است. ، شعاع

 را پیدا کنید.آن

را در خودش ضرب، سپس دو واحد به آن اضافه، بعد دو برابر، خواهیم عددی را پیدا کنیم که اگر آنمی-11

 آید.دست میبه 50ضرب کنیم، عدد  10تقسیم و بالاخره، در  5دوباره سه واحد به آن اضافه، بعد بر 

 ی الدین جمشید كاشاناز غیاث

، نیزه را منحرف کرد و ارش از آب بیرون است. باد 3طور عمودی در آب قرار گرفته و به اندازه ای بهنیزه-12

 این ترتیب غرق کرد که راس آن بر سطح آب قرار گرفت و پای آن بر جای سابق خود باقیرا در آب، به آن

 خواهیم ارتفاع نیزه را پیدا کنیم.. میارش است 5ماند.فاصله بین موقعیت اول و موقعیت دوم آن، برابر 

 های روسی مسئله

 از گلدباخ 

 صورت مجموع سه عدد اول نوشت.توان بهرا می 5تر از هر عدد فرد بزرگ-13

 صورت مجموع دو عدد اول نوشت.توان بهرا می 2تر از هر عدد زوج بزرگ-14

 از اویلر 

را بر نصف خودش تقسیم و سپس با عددی پیدا کنید که، اگر توان چهارم آن-15
1

14
4

 100جمع کنیم، عدد  

 آید.دست میبه
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ها، برابر است با مجموع مجذورهای دوقطر به اضافه ثابت کنید، در هر چهارضلعی، مجموع مجذورهای ضلع-16

 کند.هم وصل میسط قطرها را بهخطی که وچهار برابر مجذور پاره

جموع چهار مربع کامل است، خود با مجموع ها برابر مضرب دو عددی که ، هر کدام از آنثابت کنید، حاصل-17

 شود.چهار مربع کامل برابر می

روبل بدهی خود  78یم توانهایی به ارزش سه روبل و پنج روبل داشته باشیم، به چند طریق میاگر بلیط-18

 بپردازیم.را 

  های چینیمسئله

 لیوهوئه 

روی تپه ای، درخت کاجی با ارتفاع مجهول روییده است. پایین، در جلگه، دو دیرک، هر کدام به ارتفاع -19

اند. ( از یکدیگر واقع شدهbگام ) 50( طوری قرار دارند که با درخت در یک خط راست و به فاصله aپا ) 20

(. cرسد)پایی به زمین می 4گام و  7دهند که فاصله خط راستی تشکیل میراس درخت و انتهای دیرک اول، 

( به زمین bپایی دیرک ) 5گام و  8دهند که در فاصله راس درخت و انتهای دیرک دوم، خط راستی می

 خواهیم، ارتفاع درخت کاج و فاصله دیرک اول را از تپه پیدا کنیم.رسد. میمی

 های هندی مسئله

 از رساله باهشالی 

اند. سهم نیاز دومی دو برابر اولی، سومی سه برابر دومی و چهارمی چهار نفر، هر کدام مقداری نیاز کرده-20

 ریال دادند. اولی چقدر داده است؟ 132ها روی هم چهار برابر سومی بود. آن

در هر حال مجذور کامل به ، واحد از آن کم کنیم 11واحد به آن اضافه یا  5عددی پیدا کنید که اگر -21

 دست آید.

 ز آریابهاتا ا

 های یک توده مثلثی را پیدا کنید.تعداد هسته-22
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ر معلومی پول نقد دارند. ها تعداد معلومی کالا و مقدادو نفر با هم برابر است. ضمنا هرکدام از آنسرمایه -23

م پول نقد هرکدام، با دیگری فرق دارد. قیمت است. ولی هم تعداد کالای هرکدام و ه کالا مقدار ثابتیقیمت هر

 هرکالا چقدر است؟

 از براهما گوپتا 

مطلوب است ارتفاع یک شمع، به شرطی که سایه یک تکه چوب قائم را در دو ضلع متفاوت و هم چنین،  -24

 فاصله دو تکه چوب را بدانیم.

تقسیم ضرب دو ضلع مثلث را بر طول ارتفاعی که بر ضلع سوم وارد شده است، ثابت کنید که اگر حاصل -25

 آید.دست میکنیم قطر دایره محیطی مثلث به

 از بهاسکارا 

 ای را پیدا کنید که عدد معرف وتر آن با عدد معرف مساحت آن برابر باشد.الزاویهمثلث قائم -26

 های یونانی مسئله

 از فیثاغورث 

 آغاز شده بود، مجذور کامل است. 1ای از عددهای فرد متوالی، که از های هر رشتهجملهمجموع  -27

 از اقلیدس 

 ، مثلث متساوی الاضلاع بنا کنید.ABروی پاره خط مفروض  -28

 زاویه مفروضی را به دو بخش برابر تقسیم کنید. -29

مساحت آن برابر با مساحت مثلث مفروضی الاضلاعی بسازید که زاویه بین دو ضلع آن معلوم و متوازی -30

 باشد.

 از ارشمیدس 

 ثابت کنید، مساحت دایره محیطی یک مربع ، دو برابر مساحت دایره محاطی آن است. -31

 ای پیدا کنید که جمعی برابر با حجم یک مخروط یا یک استوانه مفروض داشته باشند.کره -32
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 تظم را، به تقریب، رسم کنید.کش و پرگار، یک هفت ضلعی منبه کمک خط -33

 از هیسکلس اسکندرانی 

های نیمه دوم آن، به اندازه های یک تصاعد حسابی زوج باشد، مجموع جملهثابت کنید، اگر تعداد جمله -34

 ها، از مجموع نیمه نخست آن بیشتر است.مضربی از مجذور نصف تعداد جمله

های ضربرب دو قطر برابر است با مجموع حاصلضثابت کنید، در هر چهارضلعی محاطی، حاصل -35

 های روبرو.دوی ضلعدوبه

 دانشمندان ایرانی 

 خوارزمی

دان مشهور موسی خوارزمی، ریاضیاز کتاب )حساب الجبر و المقابله( محمدبن که آورده شده است،ای مسئله

های اول سده نهم، برداشته شده است. موطن او خوارزم )سرزمینی کهن در ازبکستان و ترکمنستان و در دهه

باره جبر ها، دو رساله، یکی درهای زیادی نوشته است که، در میان آندلتای رود آموی( است. خوارزمی، رساله

ها و و دیگری درباره حساب، اهمیت بیشتری دارد.باید یادآوری کرد که اصطلاح)جبر( که امروز در همه زبان

صورت) الجبر( باقی مانده است از نام همین کتاب خوارزمی گرفته شده است. ذکر این مطلب هم اکثرا به

ار کهای ریاضی بههای کلی حل مسئلهروشضروری است که واژه )آلگوریتم( که امروز به معنای پیدا کردن 

 )الخوارزمی( است. رود، شکل لاتینی شده ناممی

 سینا ابوعلی

سینا در حدود سال های گوناگون دانش دارد.بوعلیسینا، دانشمند ایرانی است که آثار فراوانی در زمینهابوعلی

مان دوران جوانی دانشمندی مشهور بود میلادی از جهان رفت. از ه 1037میلادی متولد شد و در سال  980

 های مختلفی دست زد.و به حرفه

 گر بود. دانی مشهور، ضمنا پزشکی با استعداد و پژوهشدانی برجسته، شیمیاو اخترشناسی بزرگ، ریاضی 

 ، طرح و حل کرد.ی در زمینه ریاضیاتاهای تازهتکامل داد و مسئلههای پیشینیان خود را سینا موفقیتابن

ای مقدمات( مشهور شده است، نقش عمدهنام عمومی)ینا از تالیف هندسی اقلیدس که بهسبحث و تفسیر ابن

های دانش نوآور بود، به همین دلیل اغلب سینا در بسیاری از زمینهابندر پیشرفت دانش ریاضی داشته است.
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سینا به را آتش زدند. تاریخ نویسان، از ابنهایش گرفت. خود او را به زندان انداختند و کتابمورد آزار قرار می

کنند که به نیروی مغلوب نشدنی عقل اعتقاد داشت و در تمامی دوران زندگی خود، علیه عنوان انسانی یاد می

شود، حساب مربوط میسینا که بههای ابنعقلانی مبارزه کرد. تنها یکی از نوشتهعلمی و غیرجهل و باورهای غیر

 شود.وجود دارد که در کتابخانه لیدن در انگلستان نگهداری میدر حال حاضر 

 كرجی 

 های زیادی درازدهم میلادی است. او صاحب نوشتهدان ایرانی سده یکرجی، ریاضیحسنابوبکرمحمدبن

فی الحساب( و دومی)الفخری( که  رد. اولی)کافیها در حال حاضر وجود داریاضیات است که تنها دوتا از آن

ادی بزرگی در جبر و دنباله کتاب اول است. کرجی کتاب دوم خود را به افتخار)فخرالملک( که تا حد زی تالیف

 میلادی درگذشت. 1017و در سال هوادار دانش و دانشمندان بود نوشت 

 خیام 

( که از همان دوران جوانی 1040-1123دان، شاعر و فیلسوف ایرانی است)خیام، دانشمند، ریاضیحکیم عمر

های داد. خیام در کتاب)جبر و مقابله( خود، به تفصیل درباره معادلهنسبت به دانش ریاضی علاقه نشان می

های معادله درجه سوم را، به طریق هندسی، داده کند و راه ساختن ریشهدرجه اول و درجه دوم بحث می

قدمات کاربرد جبر در دهد و مهای درجه سوم را میاست.خیام نخستین کسی است که روش حل معادله

های های خود هم شهرت دارد که بسیار زیبا و شامل مفهومریزد.خیام به دلیل رباعیهندسه را طرح می

 اجتماعی و فلسفی عمیقی است.

 بهاالدین عاملی 

هم است. بهاالدین رساله جالبی دانان ایرانی سده شانزدمعروف به شیخ بهایی یکی از ریاضیبهاالدین عاملی، 

 نام خلاصه الحساب دارد.به

 الدین جمشید كاشانی غیاث

الحساب و رساله دان ایرانی، دو رساله مهم دارد. مفتاحالدین جمشید کاشانی، معروف به کاشی، ریاضیغیاث

رود که در ثلث آخر یا ابتدای ربع آخر سده المحیطه. تاریخ تولد و مرگ کاشی، دقیقا معلوم نیست. گمان می

دان، بلکه پزشک هم بود. او راهنمای ساختمان رصدخانه بزرگ لد شده باشد. کاشی نه تنها ریاضیچهاردهم متو

 17کاشی در رساله المحیطیه مقدار عدد )پی( را تا  بیگ اخترشناس ساخته شد.سمرقند بود که به دستور الغ
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اشی، همچنین واضع ترین مقدار )پی( تا آن زمان است. کرقم درست اعشار محاسبه کرده است که دقیق

 دست آورد.کسرهای دهدهی است و با حل معادله درجه سوم مربوط، مقدار سینوس یک درجه را به

 دانشمندان روسی

 کریستیان گلدباخ 

( متولد)که 1725دان و عضو فرهنگستان علوم پترزبورگ)از سال (، ریاضی1690-1764کریستیان گلدباخ)

جا درگذشت.در طول های آخر عمر خود را در مسکو گذرانید و در همانالنیکسبرگ(، )کالینین گراد امروز(، س

های دیفرانسیلی و نظریه نگاری جالب و پر مضمونی با اویلر داشت. کارهای ریاضی او، به معادلهسی سال، نامه

 ها مربوط است.رشته

 

 لئونارد اویلر

م.و.لومونوسوف بود.او در شهر بال سوئیس متولد دانی بزرگ و دوست نزدیک (ریاضی1707-1783لئونارد اویلر)

حت راهنمایی دست آورد. آموزش ریاضی خود را، تخود را، در منزل و نزد پدرش، به های اولیهشد. آموزش

سالگی رساله علمی خود را درباره تجهیز کشتی  19در  دان بزرگ سوئیسی تکمیل کرد.یوهان برنولی، ریاضی

سالگی به فرهنگستان علوم  20زه فرهنگستان علوم پاریس را به او دادند. در خاطر آن جاینوشت که، به

سالگی به عضویت رسمی فرهنگستان  26سالگی، استاد کرسی فیزیک شد و در  23پترزبورگ راه یافت و در 

ده جلد اثر بکر دارد که چند  865العاده ای در کار داشت. او روی هم علوم پترزبورگ درآمد.اویلر استعداد فوق

های ریاضیات مقدماتی و های علمی اویلر، بسیار متنوع بود. او تقریبا در همه زمینهدهند. علاقهرا تشکیل می

نام )ورود اویلر، کتابی درباره جبر بههای پرارزشی دارد.ریاضیات عالی، در زمینه مکانیک و اخترشناسی، کشف

 30اویلر، بیش از  های درسی امروزی در این رشته دانست.را نمونه کتابتوان آن(، که می1770-جبر کامل به

 .در پترزبورگ درگذشت 1783سپتامبر سال  7سال از زندگی خود را در روسیه گذراند و روز 

 ایوان پتروف 

توانست در ذهن خود محاسبه کند. او پسر یک دهقان بود. دانست، ولی میایوان پتروف خواندن و نوشتن نمی

 واد به همه سوالات درست پاسخ داد.سار آزمایشاتی گرفته شد، که به طرز عجیبی پسرک بیاز او چندین ب

 دانشمندان چینی 
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 لیوهوئه 

هندسه  دان سده سوم، چینی و مولف آثار زیادی در ریاضیات، کارهای بسیاری در زمینه پیشبردلیوهوئه ریاضی

به کاربرد عملی هندسه اختصاص دارد. او این  "ریاضیات جزیره دریایی"کاربردی دارد.تمامی رساله او به نام

نوشت، ولی بعدها  "ریاضیات در نه کتاب"رساله را، ابتدا به عنوان فصل دهم تفسیر خود بر کتاب قدیمی

های گوناگونی درباره تعیین در آن، مسئلهدهد که، صورت کتاب مستقلی عرضه شد.خود نام رساله نشان میبه

فاصله اشیا غیرقابل دسترس، که در جزیره قرار دارند و ناظر هم در خارج آن جزیره واقع است، حل شده است. 

های غیرقابل دسترس داده شده است، که ناظر هایی هم درباره محاسبه ارتفاععلاوه بر آن، در این رساله، مسئله

 .در همان جزیره است

 دانشمندان هندی 

 آریابهاتا 

زیسته است. این رساله دان مشهور هند، آریابهاتا است که در اواخر سده ششم میآریابهاتانامه متعلق به ریاضی

هایی از حساب، آریابهاتا، در بخش ریاضی این مسئله قانونهایی از اخترشناسی و ریاضیات است. شامل مسئله

 های نجومی لازم دارد، آورده است.ر اخترشناسی و به خصوص، در تنظیم جدولجبر، هندسه و مثلثات را که د

 براهماگوپتا 

های نجومی شناس هندی است.تنها یکی از رسالهدان و اخترترین ریاضیمیلادی( بزرگ 598هماگوپتا)متولد برا

دوازدهم)حساب( و کتاب کتاب است که کتاب  20شته شده و شامل میلادی نو 628او وجود دارد که در سال 

 شود.هیجدهم)جبر( به ریاضیات مربوط می

 بهاسکارا

میلادی است، ولی تاریخ مرگ  1114دان معروف هندی سده دوازدهم)تولد او در سال بهاسکارا آکاریا، ریاضی

کرده است. صفت)آکاریا( به معنای حکیم و دانشمند است. قسمت مقدمه او معلوم نیست(، زندگی می

شامل حساب)لیلاواتی،که ترجمه تحت اللفظی آن زیبا است( و جبر)ویچاهانیتا،به معنی محاسبه ریشه رساله،

شد. به اعتقاد بسیاری از مورخان ریاضی، لیلاواتی، دختر بهاسکارا بوده است که بخش مربوط به است( می

 نام او کرده است.حساب از اثر خود را به

 دانشمندان یونانی 
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 فیثاغورث 

دان و فیلسوف یونان باستان، در ساموس متولد پیش از میلاد(، ریاضی 500-580های فیثاغورث)حدود سال

شد. در جوانی، برای مطالعه دانش کائنان)کاهنان( مصری به آن سرزمین سفر کرد. او در بابل هم بود و در 

ائنان بابلی را فرا گیرد. بعد از سال، توانست اخترشماری)تنجیم( و اخترشناسی)نجوم( ک 12جا، در جریان آن

جا مکتب فیثاغورثی را بنیان گذاشت که سهم پرارزشی بابل، به جنوب ایتالیا، و سپس به سیسیل رفت و در آن

 بودند.در پیشرفت ریاضیات و اخترشناسی داشت. فیثاغورث و شاگردان او، به هندسه چهره علمی داده 

های مثلث، مسئله مربوط به اثبات قضیه مربوط به مجموع زاویه،نام او مشهور استای که بهبه جز قضیه

های منتظم(، حل هندسی معادله درجه دوم و طریق ساختن ها )یعنی تقسیم صفحه به چندضلعیپوشش

 شکلی که با شکل مفروض متشابه، و با شکل مفروض دیگر هم ارز باشد، نیز به فیثاغورث منسوب است.

ت همه چیزها و های کمی، به عنوان ماهین عددی رشد زیادی کرد. قبول نسبتدر مکتب فیثاغورثی، عرفا 

آموخت که گرایی سوق داد. فیثاغورث میو مادی، این مکتب را به سمت ذهنیهای عینی جدا شدن از واقعیت

. به اعتقاد دها وجود داردهایی که بین عدمادی، عبارت است از عدد و بستگی معیار هر چیز مادی و غیر

به  تواندوستی، به درستی، شادی و غیره میچون ای به کلی دور از ریاضیات را، همهفیثاغورث، حتی مفهوم

ها ها، چیزی جز شکل و یا نمونه این بستگیهای عددی روشن کرد. او معتقد بود که، این مفهومیاری بستگی

ای پنهانی را روشن کرد. عددی نماینده نیکی، دیگری معرف بدی هخصلتتوان همه نیستند.به یاری عدد می

 و سومی مظهر کامیابی است و غیره... 

فیثاغورث اعتقاد داشت که روح هر چیزی جز عدد نیست، جاودان است و از یک انسان به انسانی دیگر منتقل 

 رد.ت دانش ریاضی وارد آوهای زیادی به پیشرفشود. عرفان عددی او و دنبال کنندگان راه او، لطمهمی

 ارشمیدس

هاست.زندگی دان همه زماندان و فیزیکترین ریاضیپیش از میلاد( بزرگ 288-212ارشمیدس سیراکوزی)

هایی که اختراع کرده ها، او در جریان دو سال، به کمک ماشینهاست. طبق این افسانهاو، آمیخته به افسانه

بر ارتش بزرگ روم که از خشکی و دریا شهر را محاصره کرده بود، تشکیل بود، قلب دفاع از سیراکوز را در برا

های ارشمیدس( را اختراع و قانون هیدرروستاتیک را، که به قانون ارشمیدس می داد. او)پیچ ارشمیدس( و )اهرم

 هایکرد که به روشهایی استفاده میهای خود، از روش، را کشف کرد. ارشمیدس، در محاسبهمشهور است

 گذاری شده است، بسیار نزدیک است.ریاضیات مالی امروزی که بر اساس نظریه حدها، بنیان
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 هیسیکلس اسکندرانی 

زیسته است. کتاب )هیپسیکلیس اسکندرانی(، در سده دوم پیش از میلاد میهیسیکلیس اسکندرانی

 جالب زیادی باقی مانده است.های چهاردهم)مقدمات( اقلیدس هم، منسوب به اوست. از این دانشمند، مسئله

 

 اقلیدس

زیسته است. در این سده بود که اقلیدس، سیزده کتاب خود را، زیر نام اقلیدس در سده سوم پیش از میلاد می

های اقلیدس، جنبه منطقی هندسه در چنان سطح بالایی قرار داشت مقدمات درباره هندسه نوشت. در نوشته

دان آلمانی و مکتب او، تلاشی برای بهتر ستم، در کارهای هیلبرت ریاضیهای نوزدهم و بیکه تنها در سده

 گرفت.ها انجام میکردن آن

 

 گیری نتیجه

که درس نیکی، محبت و از همه بهتر درس خداشناسی را به ترین درس در زندگی ماست. چونریاضی شیرین

ر از درس ریاضی است. خداوند منشا آموزد. اصل ریاضی در ساختار طبیعت وجود دارد. طبیعت سرشاما می

ها نظم داده ها و شگفتی، او با دانش ریاضی به همه پدیدههاست و ماهرترین دانشمند ریاضی استکمال خوبی

که ریاضی الفبای دانش را ترین بخش دروس است چونرا ساماندهی کرده است. ریاضی مهماست و ساختار آن

کار بگیریم تا این دانش مهم و جذاب را گسترش دهیم و باعث پیشرفت این نویسد. همه توانمان را باید بهمی

طور که هست، شکفته شود رشته در کشورمان شویم. با لطف خداوند روزی فرا رسد که این دانش در جهان آن

 دانیم.و از این دانش استفاده درست شود. قدر این دانش عظیم را که خداوند در اختیار ما قرار داده است، را ب
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